«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Большелуг»

ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    от 01 октября 2019 года

  № 48

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Большелуг» от 09 января 2019года №2 «Об утверждении Положения об оплате труда специалистов  администрации сельского поселения «Большелуг», не отнесенных к муниципальным должностям, а также работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Большелуг»

        Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, положениями Устава муниципального образования сельского поселения «Большелуг», решения Совета сельского поселения «Большелуг» от 18.11.2015 № III-29/3 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Большелуг» от 09.01.2019 года № 2 «Об утверждении  Положение об оплате труда специалистов  администрации сельского поселения «Большелуг», не отнесенных к муниципальным должностям, а также работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Большелуг» следующие изменения и дополнения:
      1.1. Подпункт 1.2.1 пункта 1, абзаца 3 Положения, утвержденная постановлением, слова «в размере 3 месячных должностных окладов в год», изменить на «в размере 4,5 месячных должностных окладов»;
      1.2.Подпункт 1.2.2 пункта 1 абзац 1 Положения, утвержденная постановлением, слова «в размере 19 месячных должностных окладов в год»,изменить на «в размере 15 должностных окладов в год», абзац 3 слова «в размере 3 месячных должностных окладов в год», изменить на «в размере 4,5 месячных должностных оклодов»;

   1.3.Подпункт 2.2. пункта 1 Дополнительные выплаты Положения,утвержденного постановлением, слова «инспектор до 160 процентов», изменить на «инспектор до 122 процентов»;  слова «специалист по воинскому учету до 160 процентов» изменить на «специалист по воинскому учету до 122 процентов»;
   1.4.Подпункт 2.3. пункта 1 Дополнительные выплаты положения, утвержденного постановление,  слова «в размере 19 должностных окладов в год» на слова «в размере 15 должностных окладов в год»;
   1.5. Подпункт 4.1 пункта 4 Порядок  выплаты премии за особые условия работы Положения, утвержденного постановлением, слова «в размере до 25% месячного должностного оклада, но не более 3 месячных должностных окладов за один финансовый год», изменить «в размере до 35% месячного должностного оклада с учетом надбавок, но не более 4,5 месячных должностных окладов с учетом надбавок за один финансовый год»

   2. Настоящего постановления вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 апреля 2019 года.

Глава  сельского поселения                                                      М.Ф.Бушенев
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]